

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din satul Susleni, rnul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 107 586 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite 1.1. Strada Izvoras L=300m.l., b=3.5m.l.				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,0000	38,50	1 155,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,7300	1 805,00	4 927,65
3	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	2,7300	800,00	2 184,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	2,7300	722,40	1 972,15
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	464,1000	41,86	19 427,23
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,5000	94,50	992,25
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,5750	1 529,99	2 409,73
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	105,0000	475,24	49 900,36

1	2	3	4	5	6	7
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3	157,5000	519,79	81 867,25
Total Strada Izvoras L=300m.l., b=3.5m.l.						164 835,62
Incluziv salariu						18 289,79
		1.2. Strada Luceafarul L=500m.l., b=3.5m.l.				
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,0000	38,50	1 155,00
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,5500	1 805,00	8 212,75
12	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,5500	800,00	3 640,00
13	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,5500	722,40	3 286,92
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	774,0000	41,86	32 399,64
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,5000	94,50	1 653,75
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurile pe o urma	100 m3	2,6300	1 530,01	4 023,93
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	175,0000	475,24	83 167,26
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3	263,0000	519,79	136 705,30
Total Strada Luceafarul L=500m.l., b=3.5m.l.						274 244,55

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						30 508,48
		1.3. Strada Viilor L=450m.l., b=3.5m.l.				
19	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,0000	38,50	1 155,00
20	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,1000	1 805,00	7 400,50
21	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,1000	800,00	3 280,00
22	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,1000	722,40	2 961,84
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	696,0000	41,86	29 134,56
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,7500	94,50	1 488,40
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,3600	1 529,99	3 610,78
26	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	158,0000	475,24	75 088,16
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	236,0000	519,79	122 670,91
Total Strada Viilor L=450m.l., b=3.5m.l.						246 790,15
Incluziv salariu						27 470,80
		1.4. Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit in santier				
28	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	15,0776	571,20	8 612,33

1	2	3	4	5	6	7
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2 086,38 00	24,38	50 865,95
Total Manipularea si distribuirea materialelor inerte din depozit in santier						59 478,28
Incluziv salariu						0,00
Total Drumuri pietruite						745 348,60
Incluziv salariu						76 269,07
		2. Drum din asfalt str. Alexandru cel Bun				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 000,00 00	21,79	65 356,36
31	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,5000	722,40	1 083,60
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	352,5000	41,86	14 755,65
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	1,8000	14 714,00	26 485,20
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic (BA16) cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	216,0000	1 540,62	332 773,64
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,9000	14 714,00	13 242,60
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte (BA16), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,00 00	146,79	440 380,50
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,0000	94,50	567,00
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,0000	38,86	23 316,09
Total Drum din asfalt str. Alexandru cel Bun						917 960,64

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						27 112,23
	Cheltuieli directe	lei				1 663 311
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				24 811
	Cheltuieli directe	100,00 +				1 688 122
	Cheltuieli de regie	2,00 %				33 762
	Total	100,00 +				1 721 884
	Beneficiu	2,00 %				34 438
	Total	100,00 +				1 756 322
	TVA	20,00 %				351 264

Total deviz:
Incluziv salariu

2 107 586
103 381
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din satul Susleni, rnul Orhei

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite 1.1. Strada Izvoras L=300m.l., b=3.5m.l.				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
2	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
3	TsC22K 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
4	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			722,40 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	120,00	722,40
5	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			41,86 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	230,00	41,86
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 529,99 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	635,99
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			475,24 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	230,00	301,53
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	230,00	5,29
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3			519,79 50,98

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,00	3,45
		1.2. Strada Luceafarul L=500m.l., b=3.5m.l.				
10	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			38,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
11	TsC21B 1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
12	TsC22K 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pămîntului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
13	TsC35B 11	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg. II la distanța 11-20 m	100 m3			722,40 0,00
	295227000 7403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	120,00	722,40
14	TsI50A1 0	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 10 km	t			41,86 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	230,00	41,86
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri	100m2			94,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 530,01 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,41
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			475,24 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	230,00	301,53
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	230,00	5,29
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm	m3			519,79 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,00	3,45
		1.3. Strada Viilor L=450m.l., b=3.5m.l.				
19	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
20	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3			1 805,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
21	TsC22K 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
22	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			722,40 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	120,00	722,40
23	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			41,86 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	230,00	41,86
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 529,99 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,39
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
26	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			475,24 97,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	230,00	301,53

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	230,00	5,29
27	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h=15cm	m3			519,79 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,00	3,45
		1.4. Manipularea și distribuirea materialelor inerte din depozit în santier				
28	TsC35A 1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m	100 m3			571,20 0,00
	295227000 7403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	120,00	571,20
29	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			24,38 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	230,00	24,38
		2. Drum din asfalt str. Alexandru cel Bun				
30	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			21,79 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	8,00	0,26
	294042000 7200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	560,00	10,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	230,00	4,19
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	230,00	4,19
31	TsC35B 11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în	100 m3			722,40

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m				0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	120,00	722,40
32	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			41,86 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	230,00	41,86
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			14 714,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	980,00	294,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic (BA16) cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 540,62 17,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 400,00	1 414,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	17,95
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,97
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			14 714,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	14 000,00	14 420,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	980,00	294,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte (BA16), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,79 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 400,00	131,60
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	314,00	0,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
38	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,86 2,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,06
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	230,00	0,22
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din satul Susleni, rnul Orhei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 107 586 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	897,6000	84,97	76 269,07
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,0000	84,97	12 745,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,0800	84,97	14 366,73
		Total manopera				103 381

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	282,0000	1 400,00	394 800,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice	m3	133,2695	230,00	30 651,99

		15-25 mm				
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,6000	230,00	17 388,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	800,2735	230,00	184 062,91
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	314,00	2 826,00
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	574,2180	230,00	132 070,14
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	218,1600	1 400,00	305 424,00
8.	23203226000401	Bitum	t	2,7810	14 000,00	38 934,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,0000	18,00	594,00
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	300,2910	8,00	2 402,33
		Total materiale de construcții				1 109 154

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,6000	560,00	30 576,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8100	980,00	793,80
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	105,3016	500,00	52 650,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,1700	450,00	7 276,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	252,2910	450,00	113 530,95
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,7280	450,00	12 927,60
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,2184	450,00	6 848,28
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,8255	450,00	3 521,47
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,9416	950,00	21 794,52
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,4383	400,00	4 175,32
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	149,3070	120,00	17 916,84
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,8255	300,00	2 347,65
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	54,6000	230,00	12 558,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	637,3175	230,00	146 583,03
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	75,1035	230,00	17 273,81
		Total utilaje de construcții				450 776

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 663 311
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	24 811
Cheltuieli directe	100,00 +	1 688 122
Cheltuieli de regie	2,00 %	33 762
Total	100,00 +	1 721 884
Beneficiu	2,00 %	34 438
Total	100,00 +	1 756 322
TVA	20,00 %	351 264

Total deviz:

2 107 586

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)